
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

617 del 27/08/2024 248 del 27/08/2024 
 

OGGETTO: 

Incarico assistenza legale conferito con deliberazione di G.C. n. 168 del 6-12-2022 
ad oggetto “Contratto Rep. n. 663 del 18-7-2008 Servizio e gestione impianti di 
pubblica illuminazione – Comunicazione risoluzione per eccessiva onerosità – 
Determinazioni” – Liquidazione fattura – CIG Z18390BB09 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 27/08/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventiquattro, 27 del mese agosto, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizio Organizzazione Dott. Donato Chilla 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto: 
- di essere legittimato ad emanare l’atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 

con il quale allo scrivente è stata assegnata la responsabilità del Settore 1° (Affari Generali e 
Servizi al cittadino); 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente e ove ciò è previsto 
dalla legge; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 168 del 6-12-2022, esecutiva, avente ad oggetto “Contratto Rep. n. 
663 del 18-7-2008 Servizio e gestione impianti di pubblica illuminazione – Comunicazione 
risoluzione per eccessiva onerosità – Determinazioni”, con la quale si è stabilito: 
“1) per quanto indicato in premessa, di conferire incarico all’Avv. Luigi Quinto affinchè provveda 
alla assistenza stragiudiziale del comune di San Donato di Lecce fase di contrattazione con la 
società De Giorgi Global Service s.r.l. finalizzata alla individuazione delle condizioni tecnico-
economiche che consentino di proseguire nel contratto attualmente in atto; 
2) di prendere atto che il professionista incaricato ha quantificato il relativo compenso in € 
5.000,00 oltre Cap e IVA (complessivamente € 6.344,00); 
3) di assegnare le risorse necessarie a dare seguito al presente atto al responsabile del Settore 1°, 
cui compete l’attività in materia di contenzioso, che utilizzerà lo stanziamento disponibile al cap. 
480 del bilancio 2022/2024, annualità 2022; 
4) di comunicare il presente atto al professionista incaricato.”; 
Vista la conseguente determinazione n. 727 del 13/12/2022 ad oggetto “Deliberazione di G.C. n. 
168 del 6-12-2022 ad oggetto “Contratto Rep. n. 663 del 18-7-2008 Servizio e gestione impianti di 
pubblica illuminazione – Comunicazione risoluzione per eccessiva onerosità – Determinazioni” – 
Impegno di spesa – CIG Z18390BB09”, con la quale si è provveduto a impegnare la spesa relativa 
all’incarico conferito con la citata deliberazione, utilizzando lo stanziamento del cap. 480 del 
bilancio 2022; 
Dato atto, quindi, che in conseguenza della citata determinazione di è provveduto a registrare 
l’impegno di spesa n. 1049/2022, reimputato al bilancio 2023 con il n. 380/2023; 
Considerato che l’attività relativa all’incarico in questione è stata effettivamente espletata e che lo 
Studio Legale Associato Avv. Pietro Quinto (c.f. 03508320755) ha, conseguentemente, presentato 
la relativa fattura, di seguito evidenziata: 
fattura n. 215/FE del 02/08/2024, assunta al prot. n. 6935/2024 del 02/08/2024, di complessivi € 
6.344,00 di cui: € 5.000,00 per onorario, € 200,00 per CAP 4% e € 1.144,00 per IVA 22%; 
Dato atto che al predetto incarico è stato assegnato il CIG Z18390BB09; 
che è stato acquisito il durc regolare (Numero Protocollo INAIL_44339667 con scadenza validità 
24/10/2024); 
Ritenuto pertanto dover provvedere alla liquidazione e pagamento della su indicata fattura; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di liquidare e pagare a favore dello Studio Legale Associato Avv. Pietro Quinto (c.f. 

03508320755) la somma complessiva di € 6.344,00 a saldo della fattura n. 215/FE del 
02/08/2024, di pari importo, quale corrispettivo per l’assistenza stragiudiziale prestata nella fase 
di contrattazione con la società De Giorgi Global Service s.r.l. il cui incarico era stato conferito 
con atto di G.C. n. 168 del 6-12-2022; 

2) di imputare la spesa all’impegno reimputato n. 380/2023 risultante al cap. 480 del bilancio 
2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per quanto di competenza. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Donato Chilla 

 

Documento firmato digitalmente il 27/08/2024 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


